2022 年 5 月 5 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过《关于回购

注销 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的议案》。因部分激励

对象离职、被选举为监事、身故且法定继承人放弃继承其获授的限制性股票的原

因，股东大会同意对前述共计 151 名激励对象已获授但尚未解锁的 959,000 股

第一类限制性股票进行回购注销；因公司层面 2021 年业绩考核未达标，股东大

会同意对除上述情况外其余第一个解除限售期已获授但尚未解锁的第一类限制

性股票 3,550,950 股进行回购注销。

2022 年 7 月 12 日，公司发布《关于 2021 年限制性股票激励计划部分限制

性股票回购注销完成的公告》，经中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认，

公司该次 4,509,950 股限制性股票回购注销事宜于 2022 年 7 月 11 日办理完成。

   北京华宇软件股份有限公司
   BEIJING THUNISOFT CORPORATION LIMITED

3

二、本次回购原因、数量、价格及资金来源

（一） 回购原因

根据《北京华宇软件股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》

第九章第二条的有关规定，因部分激励对象离职、被选举为监事、身故且法定

继承人放弃继承其获授的限制性股票，需对前述共计 151 名激励对象已获授但

尚未解除限售的 959,000 股第一类限制性股票进行回购注销。

此外，根据《北京华宇软件股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草

案）》及《北京华宇软件股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核

管理办法》的相关规定，第一类限制性股票第一个解除限售期公司层面业绩考

核要求为“以 2020 年净利润为基数，2021 年净利润增长率不低于 100%”。根

据公司经审计的 2021 年度财务报告，公司层面 2021 年业绩考核未达标，需对

其余第一个解除限售期已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票 3,550,950

股进行回购注销。

（二） 回购数量及回购金额

本次回购注销已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票数量合计

4,509,950 股，回购资金总额为 44,849,235.17 元。回购资金来源为公司自有

资金。

（三） 本次回购注销完成情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具了《验资报告》（大华验字[2022]000405 号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票的注销事宜已于 2022 年 7 月 11 日办理完成。

三、本次回购注销完成后股本结构变化表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量(股)
比例

(%)
增加 减少 数量（股）

比例
(%)

一、限售流通股

（或非流通股）
137,693,568 16.61  4,509,950 133,183,618 16.15

高管锁定股 124,898,068 15.06   124,898,068 15.15

股权激励限售股 12,795,500 1.54  4,509,950 8,285,550 1.00

二、无限售流通股 691,377,405 83.39   691,377,405 83.85

三、总股本  829,070,973 100.00  4,509,950 824,561,023 100.00

注：1、实际股本结构变化情况以中国证券登记结算有限责任公司确认数为准。

2、表中数据尾差系因四舍五入产生。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真

履行工作职责，尽力为股东创造价值。

   北京华宇软件股份有限公司
   BEIJING THUNISOFT CORPORATION LIMITED

4

特此公告

   北京华宇软件股份有限公司

   董  事  会

   二〇二二年七月十二日